Протокол №1
 заседания Совета предпринимателей

 муниципального района «Агинский район»

п. Агинское

               «12» апреля 2018 г.
10.00 ч.
Присутствовали:

Председатель заседания – Дашиянжипов Болот Дашидондокович, председатель Совета предпринимателей муниципального района «Агинский район»;

Секретарь – Ульзутуева Долгор Соктоевна – юрист Фонда развития муниципального района «Агинский район».

Члены совета:

Балян Михаил Арамович – индивидуальный предприниматель;

Жанкеева Жаргалма Лхасарановна – директор ООО «Байлык»;

Батоев Базаржаб Базарсадаевич – директор ООО «РУНО»;

Приглашенные:

Цыремпилов Дэлгэр Баирович – Первый заместитель Главы администрации муниципального района «Агинский район»;

Лхасаранова Зельда Филипповна – Начальник отдела экономического развития и имущественных отношений;

Батын Цыбжит Батоевна, исполнительный директор Фонда развития муниципального района «Агинский район».
Повестка:

1. Изменение в составе Совета предпринимателей.
Информация председателя совета предпринимателей Дашиянжипова Б.Д.;

2. О проведении районного конкурса «Лучшая бизнес-идея»;

Информация Лхасарановой З.Ф.
3. участие в окружном конкурсе «Лучший предприниматель Аги-2018».
Информация Лхасарановой З.Ф.

4. Участие в окружной спартакиаде среди предпринимателей

Информация Лхасарановой З.Ф.

Слушали:

1. Председатель совета предпринимателей Дашиянжипов Б.Д.:
В  связи с выездом члена Совета Галсанова Тумэн Баировича на постоянное место жительств в г. Улан-Удэ, а также в связи с переводом на другую работу  Зориктуева Зорикто Валерьевича и назначением исполнительным директором Фонда развития муниципального района «Агинский район» (правопреемника Фонда поддержки малого предпринимательства) Батын Цыбжит Батоевны необходимо внести изменения в персональный состав Совета. Предлагаю вместо Зориктуева З.В. включить в состав Совета Батын Цыбжит Батоевну, исключить из состава Совета Галсанова Тумэн Баировича, включить нового члена Отбоева Эрдэм Будаевича. Эрдэм Будаевич - человек активной жизненной позиции, много лет является индивидуальным предпринимателем, спонсором многих мероприятий.
2.  Лхасаранова З.Ф.: В соответствии с муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 2018-2020 годы» с  4 по 30 апреля текущего года проводится районный конкурс «Лучшая бизнес-идея», в котором могут принять участие как субъекты предпринимательства, так и физические лица, в т.ч. старшеклассники общеобразовательных школ района. Прошу ознакомиться с Положением, также положение размещено на официальном сайте района. Просим оказать содействие администрации района в информировании населения о данном конкурсе и принять участие членам Совета.
3. Лхасаранова З.Ф.: В рамках празднования всероссийского дня предпринимательства В 2018 году будет проводиться окружной конкурс «Лучший предприниматель Аги-2018». Конкурс будет проводиться с 17 апреля по 19 мая 2018 года, победители будут определены  по следующим номинациям

· «Туризм, гостиницы, народно-художественные промыслы»;

·  «Производство продукции»;

·  «Розничная торговля»;

·  «Общественное питание»;

·  «Сфера услуг».

Также будут выявлены победители по специальным номинациям:

· «Лучший бизнесмен года»;

· «Лучшая женщина предприниматель»;

· «Лучший молодой предприниматель».

Проект положения представляю на рассмотрение. Прошу оказать содействие в информировании   населения о данном конкурсе, предлагаю членам Совета подать заявки на участие в конкурсе по номинациям.
4. Лхасаранова З.Ф.: Празднование всероссийского Дня предпринимательства запланировано на окружном уровне  30 мая 2018 года в профилактории «Угсахай» проведением спартакиады среди субъектов малого предпринимательства.  Представляю вам проект положения о спартакиаде. Предлагаю выступить на данных соревнованиях дружной и сильной командой и занять первое место.
Решение Совета:
1. Исключить из состава Совета предпринимателей муниципального района «Агинский район» Галсанова Тумэн Баировича, Зориктуева Зорикто Валерьевича.

2. Включить в состав Совета предпринимателей муниципального района «Агинский район» Батын Цыбжит Батоевну, исполнительного директора Фонда развития муниципального района «Агинский район», индивидуального предпринимателя Отбоева Эрдэм Будаевича (по согласованию).

3.  Членам Совета предпринимателей принять активное участие в районном конкурсе «Лучшая бизнес-идея»,  окружном конкурсе «Лучший предприниматель Аги- 2018» и оказать содействие в  информировании населения о проводимых конкурсах.

4. Создать команду предпринимателей района, принять активное участие в спартакиаде предпринимателей.
Председатель Совета предпринимателей         ____________________     Б.Д.Дашиянжипов

Секретарь
                                                     ___________________          Д.С. Ульзутуева